
Schůze Rady Ústeckého kraje 
Dne: Bod programu: 

20. 2. 2017  12.5 

Věc: 

Dotační program „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče 
na území Ústeckého kraje – 2016“ – schválení dodatku ke smlouvě 

Důvod předložení: 

Žádost společnosti Krajská zdravotní, a.s., o prodloužení termínu realizace programu „Podpora 
zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2016“  

Nárok na rozpočet Ústeckého kraje: 

Bez nároku na rozpočet 

Zpracoval: Předkládá: 
Ing. Petr Severa, 
vedoucí odboru ZD 

 RSDr. Stanislav Rybák, 
náměstek hejtmana Ústeckého kraje 

Konzultováno: Projednáno v Radě Ústeckého kraje:  

  usnesení číslo: 35/7R/2017 

dne: 

1. 2. 2017 

hlasování: 

pro 

9 

proti 

0 

zdržel se 

0 

Předáno OOKÚ: Expedováno: 

3. 2. 2017   

Přílohy: 

1. Žádost společnosti Krajská zdravotní, a.s., o prodloužení termínu realizace programu „Podpora 
zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 
2016“   

2. Smlouva o poskytnutí investiční dotace k realizaci programu „Podpora zvýšení komfortu 
pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2016“ 
(16/SML3797) uzavřená dne 29. 7. 2016 (bez povinných příloh) 

3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace k realizaci programu „Podpora zvýšení 
komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2016“ 

Návrh na usnesení: 

Zastupitelstvo Ústeckého kraje po projednání  

r o z h o d u j e   
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace k realizaci programu 
„Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území 
Ústeckého kraje – 2016“ uzavřené dne 29. 7. 2016 se společností Krajská zdravotní, a.s., se 



 
 

 2 

sídlem: Sociální péče 3316/12a, 401 13 Ústí nad Labem, IČ: 25488627, dle přílohy č. 3 
tohoto usnesení 

Důvodová zpráva: 

Usnesením Zastupitelstva Ústeckého kraje č. 19/28Z/2016 ze dne 29. 2. 2016 byl vyhlášen dotační 
program s názvem „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče 
na území Ústeckého kraje – 2016“. Z rozpočtu kraje na rok 2016 byla na dotační program 
vyčleněna částka ve výši 50 128 000 Kč. Program je určen na nákup základního lůžkového 
vybavení vč. příslušenství (matrace, stolky), přístrojového vybavení lůžek akutní lůžkové péče, 
zdravotnických prostředků přístrojového a diagnostického charakteru a dalšího nezbytného 
vybavení pro využití v akutní lůžkové péči, a to z důvodu podpory zvýšení komfortu pacientů 
na území Ústeckého kraje. 

Z celkové částky vyčleněné pro tento dotační program bylo Zastupitelstvem Ústeckého kraje 
usnesením č. 23/30Z/2016 ze dne 27. 6. 2016 rozhodnuto o poskytnutí dotace společnosti Krajská 
zdravotní, a.s., ve výši 36 257 000 Kč, a to na nákup následujících přístrojů pro potřeby pacientů 
akutní lůžkové péče:  

A. Akutní lůžková péče intenzivní 
• RTG přístroj s C-ramenem 
• Laparoskopická věž 

B. Akutní lůžková péče standardní 
• Magnetická rezonance 
• Ultrazvukový přístroj 

Dne 17. 1. 2017 odbor zdravotnictví Krajského úřadu Ústeckého kraje obdržel od společnosti 
Krajská zdravotní, a.s., žádost o prodloužení termínu realizace programu „Podpora zvýšení 
komfortu pacientů při poskytování akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2016“ 
z důvodu průtahů při realizaci veřejné zakázky s názvem „Dodávka zdravotnických přístrojů 
2016“.  

Dne 9. 8. 2016 společnost KZ, a.s., v souladu s § 86 odst. 1 zák. č. 137/2006 Sb., o veřejných 
zakázkách (dále jen „zákon“), zveřejnila předběžné oznámení ve Věstníku veřejných zakázek. 
V této lhůtě byl proveden průzkum trhu pro upřesnění a finalizaci technických parametrů 
ve specifikaci jednotlivých částí veřejné zakázky, byla vypracována zadávací dokumentace včetně 
návrhů smluv a smluv na pozáruční servis. 

Veřejná zakázka byla vyhlášena dne 22. 9. 2016 a byla rozdělena do 4 částí, a to na dodávku 
laparoskopické věže, ultrazvukového přístroje, RTG C ramene a magnetické rezonance. Smlouva 
na dodávku RTG C ramene byla podepsána dne 5. 1. 2017 a smlouvy na dodávku laparoskopické 
věže a ultrazvukového přístroje jsou v této době připraveny k podpisu. Pořízení výše uvedených 
přístrojů v celkové výši 5 678 000 Kč se předpokládá v původním termínu uvedeném ve Smlouvě 
o poskytnutí investiční dotace (16/SML3797), tj. do 31. 3. 2017. V části veřejné zakázky, jejímž 
předmětem je nákup magnetické rezonance v předpokládané hodnotě 30 740 000 Kč včetně 
pozáručního servisu, byly podány tři nabídky od uchazečů: Philips Česká republika s.r.o., Siemens 
Healthcare, s.r.o., a GE Medical Systems s.r.o. Jako ekonomicky nejvýhodnější byla vyhodnocena 
nabídka firmy Philips Česká republika s.r.o.  
Dne 22. 12. 2016 bylo v souladu se zákonem oznámeno dotčeným uchazečům rozhodnutí 
o výběru nejvhodnější nabídky. Dne 4. 1. 2017 obdržel zadavatel námitku uchazeče Siemens 
Healthcare, s.r.o., proti tomuto rozhodnutí. Následně dne 9. 1. 2017 zadavatel vydal Rozhodnutí 
o vyhovění námitkám a Oznámení o zrušení rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky.  
Dne 16. 1. 2017 proběhlo jednání nově jmenované komise, na kterém byly definovány žádosti 
o podání vysvětlení nabídek směřované všem uchazečům. Komise po doručení vysvětlení provede 
opětovně posouzení a vyhodnocení nabídek, případně vyzve uchazeče k účasti na dalším jednání. 



 
 

 3 

Na základě dosavadního průběhu veřejné zakázky lze tedy předpokládat obdržení dalších námitek. 
Tato predikce koresponduje i se skutečností, že Krajská zdravotní, a.s, obdržela téhož dne žádost 
o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, od 
společnosti Philips Česká republika s.r.o., týkající se předmětné veřejné zakázky a obdržených 
námitek.  
V případě podání dalších námitek nebo podání podnětu či návrhu na přezkoumání úkonů 
zadavatele k Úřadu na ochranu hospodářské soutěže, bude zadavatel nucen zadávací řízení zrušit.  
Ani v případě, že k těmto komplikacím nedojde, není společnost Krajská zdravotní, a.s., 
s ohledem na výše zmíněné skutečnosti schopna původní termín realizace dodržet. 

Z výše uvedeného důvodu společnost Krajská zdravotní, a.s., žádá Ústecký kraj o uzavření 
Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí investiční dotace 16/SML3797, kdy jedinou změnou bude 
prodloužení termínu realizace programu „Podpora zvýšení komfortu pacientů při poskytování 
akutní lůžkové péče na území Ústeckého kraje – 2016“, a to nejpozději do 31. 10. 2017. 

Účel a celková výše poskytnuté dotace 36 257 000 Kč na základě usnesení ZÚK č. 23/30Z/2016 
ze dne 27. 6. 2016 se po změně termínu realizace programu nemění. 

V případě tohoto dotačního programu byla schválena výjimka z článku VIII. odstavce 1 Zásad pro 
poskytování dotací a návratných finančních výpomocí z rozpočtu Ústeckého kraje v tom, že 
„Dotace může být použita na úhradu uznatelných nákladů vzniklých od 1. 4. 2016 do 31. 3. 2017.“ 
Článek XVI. odst. 1 Zásad k výjimkám dále uvádí, že liší-li se podmínky smlouvy o poskytnutí 
dotace od Zásad, jedná se o ustanovení speciální a mají přednost, a to i bez rozhodnutí o výjimce. 
Výjimka byla schválena pro celý dotační program, navrhovaný dodatek ke smlouvě, prodlužující 
lhůtu uznatelných nákladů, reaguje na individuální potřebu žadatele, a výjimka je tak schválena 
vlastním rozhodnutím o uzavření tohoto dodatku.  
Materiál byl předložen Výboru pro zdravotnictví ZÚK dne 30. 1. 2017, a ten po projednání  
doporučil Zastupitelstvu Ústeckého kraji schválit navržené usnesení. 

 


	Schůze Rady Ústeckého kraje

